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VENDIM
Nr.H2 |, date26 .05 2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, QE PERFITOJNE BURSE DHE PERFITOJNI
PERJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT, ME NOTE MESATARE 9-10, PER VITIN
AKADEMIK 2020-2021, Qi STUDIOJNE NE NJE PROGRAM STUDIMI Tk CIKLIT TE
PARE DHE PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE,
TIRANK

Né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave VKM nr.903,
daté 21.12.2016, “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fusha
prioritare dhe studeniét né nevojé.”, i ndryshuar , t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.269,
daté 29.03.2017, “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit n-
s€ € njé program 1é ciklit 1€ paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” &
ndryshuar,” Bordi i Administrimit pasi mori n& shqyrtim relacionin e Administratorit t&¢ UMT-sé&
nr.1183/1 prot, dat& 27.05.2021,

VENDOSI:

1. T€ miratojé listen pér 1 studenté me not& mesatare 9-10, q& pérfiton bursé dhe studion ng
nj& program studimi t& ciklit t& paré dhe n& nj& program studimi t& integruar né Fakultetin
e Mjekésis€, n& Universitetin e Mjekésis€, Tirang, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar pér két& studenté &shté &shté 85,000 (tetédhjeté e pesémijé) leké dhe
pérballohet nga fondet grant t& buxhetit t& shtetit.

3. T& miratoj€ listén pér 1student, me not& mesatare 9-10, nga viti i dyté e larté, q& pérfiton
pérjashtim nga tarifa e studimit, n& nj& program studimi t& ciklit t& paré dhe né njg
program studimi t€ integruar né Fakultetin ¢ Mjekésisé, t& Universitetin ¢ Mjekésisé,
Tirang, pér vitin akademik 2020-2021, bashkélidhur kétij vendimi.

4. TE miratojé efektin financiar q& rrjedh nga miratimi i késaj liste, né vlerén 45,000 (dyzet
¢ pesémijé) leke, vleré e cila do financohet nga fondet grant t& buxhetit t& shtetit.
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5. Ky vendim hyn n&€ fuqi menj&heré dhe ngarkohet Administratori i Universitetit t&
Mjekésisg, Tirang& pér zbatimin dhe publikimin e tij né fagen zyrtare t& Institucionit.
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LISTA E STUDENTEVE VITI
STUDENTE EKSELENTE MESATAR

FAKULTETI I MJEKESISE

KATERT MSC MJEKESI E PERGJITHSHME

E 9-10 VITI AKADEMIK 2020-2021
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